
بهــاره موفقــی- محمدرضــا قلندر شــریف، 
شهردار مشــهد با حضور در موسسه فرهنگی 
هنــری »خراســان«، ضمــن بازدیــد از بخــش 
های مختلف این موسسه، در تحریریه روزنامه 
خراسان حضور یافت و روز خبرنگار را به اهالی 
»خراســان« تبریــک گفــت. شــهردار مشــهد 
همچنیــن در دیــدار بــا مدیرعامل موسســه و 
مدیرمســئول روزنامه خراســان گفــت: بابت 
زحماتــی کــه در موسســه وزیــن و  قدیمــی 
خراســان می کشــید تشــکر می کنم. روزنامه 
خراســان از باســابقه ترین رســانه های کشور 
است؛ روزنامه ای که چند نسل مخاطب دارد. 
توقــع هــم از روزنامــه خراســان با این ســابقه 
زیاد اســت. وی افزود: اولین انتخاب افراد در 
اســتان، روزنامه خراسان اســت و آخرین خبر 

هم مخاطبان بسیاری دارد.

پروژه هایی در مسیر خدمت رسانی	 
شهردار مشهد در ادامه به روند خدمات رسانی 
مدیریــت شــهری پرداخــت و گفــت: سیســتم 
شهرداری سیســتمی صرفا اجرایی و خدماتی 
است؛ هرچند در حوزه های مختلفی فرهنگی، 
اجتماعی و... فعالیت می کند، اما اصلا سیاسی 
نیست. قلندر شــریف خاطر نشــان کرد: ما هر 
اقدامی که انجام می دهیم از اعتبارات و منابع 
داخلی شــهر اســت. کار هم ســخت و پیچیده 
اســت چون هزینه های مدیریت شهری و اداره 
شهر بالا است. ما هیچ کار نکنیم و فقط شهر را 
اداره کنیم و همین وضعی را که هست ثابت نگه 
داریم، بالاخره ماهی هزار میلیارد تومان هزینه 
دارد. اما به هر حــال داریم همه کارهــا را با هم 
انجام مــی دهیم، یعنی پــروژه تعطیل نکردیم، 
پروژه هــای قدیمی را تمام کردیــم ، پروژه های 
جدید را شروع کردیم، کلان پروژه های عظیم، 
مباحــث زیرســاختی ، تامین آب فضای ســبز، 
مترو، اتوبوس، بحث نهضت آســفالت  که جدا 

از هزینه های مصالح، ماشــین آلات، نیروهای 
انســانی و...، تنها هزینه قیر آن حدود 600 تا 
700 میلیارد تومان است. وی تصریح کرد: در 
حال حاضر هزینه هر اتوبوس 10 تا 12 میلیارد 
تومان اســت، هزینه ســاخت هر کیلومتر قطار 
شهری 50 میلیون دلار معادل 3 هزار میلیارد 
تومان اســت، تامیــن آب، خط انتقال پســاب، 
تصفیه خانه هــا ، پارک هــای بــزرگ و ... همه 
هزینه های جــدی دارد؛ به طور مثــال در حال 
حاضر دو پــارک بزرگ در دســت احداث داریم 
یکــی پــارک 77 هکتــاری کرامت در شــهرک 
شــهید رجایی و دیگــری پارک جهان شــهر در 
پادگان ارتش اســت که 4 فــاز آن 129 هکتار 
می شــود و در حال حاضــر فاز یک آن را شــروع 
کرده ایم. قلندرشــریف افزود: به طور مثال در 
حــوزه ورزش که از نظــر قانونی به مــا ارتباطی 
ندارد، ایجاد کمپ ورزشی برای شهر مشهد را 
در دســتور کار قرار دادیم که این کمپ در شهر 
وجود نــدارد و آبرویی برای مشــهد اســت. این 
ها همه نشــان می دهد ما در این حــوزه ها کار 

می کنیم که سختی هایی هم دارد و تامین منابع 
آن هم کار پیچیده ای است، اما پای همه کارها 
هستیم. شــهردار مشــهد همچنین با اشاره به 
میزبانی مشهد از زائران که سالانه تا 30 میلیون 
زائر مهمان مشهدالرضا )ع( هستند از ضرورت 

نگاه ویژه دولت به مشهد گفت.

حذف بدون چالش زباله گردها	 
شهردار مشــهد در ادامه به پیشــتازی شهر در 
حوزه های مختلف در مقایسه با دیگر شهرهای 
کشــور پرداخت و اظهــار کرد: مشــهد بهترین 
فضای ســبز را در بین کلان شــهرهای کشــور 
دارد. حتی شــهرداران شــهرهای شــمالی به 
این جا می آیند و از فضای سبز مشهد غافلگیر 
می شوند. در حوزه خدمات شهری، پسماند، 
نظافت شــهر و... ما نمونه هستیم. به هر حال 
در پســماند یــک خوشــه صنعتــی از مراحــل 
جمع آوری تا تبدیل داریم. ما هفت اپلیکیشن 
در حوزه هوشمندسازی جمع آوری زباله های 
خشک داریم. به این ســمت می رویم که بدون 

هیــچ چالشــی زبالــه گردهــا را حــذف کنیم. 
زباله گردها طوری باید حذف شــوند که زباله 
خشــک برای جمع آوری وجود نداشته باشد. 
وقتی وجود نداشــته باشد، خود به خود حذف 
می شــود. برخــی از این هــا باندهــای بزرگی 
هستند. قلندر شــریف در اشــاره به معضلات 
زباله گردی گفــت: جاهای مختلــف را دیدیم 
که زمیــن های خالی اســت کــه زبالــه گردها 
ضایعاتی را که جمع می کنند داخل این زمین 
ها قرار مــی دهند و یــک عده دیگر نیمه شــب 
می آیند و با خودروهــای بزرگ این ضایعات را 
جمع می کنند. این ها هم برای خودشــان کد 
دارنــد و یک باندی هســتند. صنعــت بازیافت 
یک اقتصاد و صنعت است و حذف این ها فقط 
با همیــن سیســتم های نــرم افزاری و ســخت 
افزاری در حوزه جمع آوری ممکن اســت. وی 
تصریح کرد: در حوزه هوشمند سازی ما خیلی 
از موضوعات مختلف را داریم. وی با اشــاره به 
اهمیت مطالبه گــری از مســئولان گفت: اگر 
پادگان خارج شد نتیجه مطالبه گری ای بود که 
از رئیس قوه قضاییه صورت گرفت و این اتفاق 
افتاد. بالاخره تاثیر گذار اســت و خواهش می 

کنم مطالبه گری ها را پررنگ پیگیری کنید.
و  موسســه  مدیرعامــل  ســعیدی،  حســین 
مدیرمســئول روزنامــه خراســان نیــز در ایــن 
نشست با اشاره به تاریخ اولین انتشار روزنامه 
خراسان در سال 1287 شمسی بیان کرد: به 
لحاظ قدمت بین روزنامه های در حال انتشار، 
روزنامه خراســان قدیمی ترین روزنامه اســت 
که در همه این ســال ها اعتماد و اعتبار کسب 
کرده اســت. این قدمت، اعتبار و اعتمادی که 
بین مخاطبین ماست باعث شور و شعف هر دو 
طرف خواهد بود. وی افزود: خراســان تبدیل 
به یک نماد هویتی مشهد شده است که باید با 
تمام توان تلاش کنیم این نماد هویتی مشهد و 

میراث معنوی خراسان را حفظ کنیم. 

شهردار مشهد با حضور در تحریریه روزنامه »خراسان« مطرح کرد:

ضرورت نگاه ویژه دولت به مشهد

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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پیش بینی اسکان برای ۶۵ هزار 
زائر پیاده

ســخنگوی جمعیت خدمتگــزار زائــران پیــاده امام 
رضا)ع( گفت: اســکان بــرای 65 هزار نفــر از زائران 
پیاده ای که برای اربعین حسینی 1403 و زیارت حرم 
امام رضا)ع( در کاروان ها ثبت نام کرده اند، پیش بینی 
شده است. حسین رضایی در گفت وگو با تسنیم اظهار 
داشت: اسکان برای 65 هزار نفر از زائران پیاده ای که 
پیش بینی اسکان را انجام نداده اما در کاروان ها ثبت 
نام کرده بودند فراهم شده است، البته کاروان ها هنوز 
در حال ثبت نام انــد. وی افزود: واحد اســکان تلاش 
دارد ظرفیت اســکان ها را افزایش دهد، این ظرفیت 
را تا 100 هزار نفر تا اربعین حسینی 1403 افزایش 
خواهیم داد، اما در خصوص خدمات رسانی جاده ای 
300 ایستگاه صلواتی در مســیرهای 9 گانه مشهد 
تجهیز شده است. وی گفت: در حوزه خدمات رفاهی 
از جمله آب آشــامیدنی، برای ایستگاه های صلواتی 
رایزنی هایی شــده و چندیــن تانکــر آب از مکان های 
مختلف فراهم شده و واحد جاده ای در تدارک است تا 
از روز اربعین تا آخر صفر آن را فعال کند . وی ادامه داد: 
در حوزه درمان، واحد خدمات درمانی جمعیت هلال 
احمر با بیمارستان های خیریه و درمانگاه های سپاه، 
ارتش، بســیج، دانشــگاه های علوم پزشکی مشهد، 
تربت حیدریه، تربت جام، نیشابور و . .. صحبت هایی 
انجام شــده اســت تا مشــکلات خدمــات درمانی در 

مسیرهای 9گانه به مشهد برطرف شود. 

مشهد میزبان نشست کمیته مدیریت 
پسماند کلان شهرهای کشور

سیزدهمین نشست کمیته تخصصی مدیریت پسماند 
کلان شهرهای کشور با حضور مدیران عامل و روسای 
سازمان های مدیریت پسماند کلان شهرهای کشور  با 
حضور رئیس مرکز مدیریت پسماند شهری و روستایی 
وزارت کشور برگزار شد. مدیر عامل سازمان مدیریت 
پســماند شــهرداری مشــهد و دبیر کمیته تخصصی 
پسماند کلان شهرها در خصوص اهمیت این نشست 
تصریح کرد: با توجه به اهمیت گستردگی و حساسیت 
موضــوع مدیریت پســماندها بــه خصــوص در کلان 
شهرها و رســیدن به تصمیم گیری در زمینه برخی از 
موضوعات، این نشست در مشهد برگزار شد. مسعود 
رضوی افزود: از جمله موضوعات مهم در این نشست 
بررســی آخرین اقدامات نوآورانه و فناوری های نوین 
در حوزه پســماند، ارائه و بررســی شــیوه نامــه نحوه 
ساماندهی و واگذاری پسماندها به اشخاص حقیقی 
و حقوقی ، تدوین برنامه جامع مدیریت پسماندهای 
عمرانــی ، ارائه و بررســی پیش نویس دســتورالعمل 
سگ های پرسه زن، اصلاحات فهرست بها مدیریت 
پســماند و موضوعات مرتبــط با مدیریت پســماند در 

برنامه هفتم توسعه کشور بود.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

سرطان، »تایگون« باغ وحش 
مشهد را تلف کرد

یک قلاده »تایگون« ماده با نزدیک به 17.5 سال در 
باغ وحش مشهد تلف شــد. به گزارش ایرنا اداره کل 
محیط زیست خراســان رضوی در بیانیه مشترک با 
دام پزشکی اســتان اعلام کرد: بر اســاس اطلاعات 
رسیده، یک قلاده تایگون ماده با حدود 17.5سال، 
به دلیل بروز بی اشتهایی و لاغری نسبی در 27 تیرماه 
امسال تحت بیهوشی و انجام معاینات و آزمایش های 
لازم قرار گرفت. بر این اساس، این تایگون به  دنبال یک 
هفته درمان حمایتی در تاریخ پنجم مردادماه جاری 
در مجموعه تلف شد. طبق تحقیقات در آزمایش های 
اولیه حین بیهوشــی، بیماری حیوان با احتمال بالا 
»لنفوم« تشخیص داده شــد که این تشخیص با تایید 
آزمایشگاهی نمونه های اخذ شده از لاشه حیوان مبنی 
بر ابتلا حیوان به سرطان لنفوم به قطعیت رسید. طبق 
این بیانیه در راستای آگاهی رسانی به مردم و به ویژه 
علاقه مندان به حوزه حیات وحش و محیط زیســت، 
علت تلف شــدن این حیوان، سن بســیار بالا در کنار 
ماهیت بیماری لنفوم که پیش آگهی درمان و بهبودی 

بسیار ضعیفی دارد، اعلام می شود.

پلمب ۴۷ کافه قلیان در مشهد
مدیر بازرســی و نظارت بــر اصناف مشــهد گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون 47 کافه قلیان متخلف در این 
شهر شناسایی و مهر و موم شــد. محسن صیادی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: عمده تخلفات این مراکز، عدم 
رعایت قوانین و مقررات نظام صنفی، گرانفروشــی 
و عــدم رعایــت دســتورالعمل های بهداشــتی بوده 
که بــرای آن ها پرونده تخلف تشــکیل و بــه تعزیرات 
ارسال شده است. وی بیان کرد: در گشت مشترک 
بازرسان مدیریت بازرسی و نظارت بر اصناف مشهد 
که با حضور دیگر دستگاه های نظارتی انجام شد، یک 
واحد مسکونی کافه قلیان در خیابان کوثر مشهد پس 

از تشکیل پرونده تعزیری، پلمب شد.

تزریق ۳۶ هزار دوز واکسن 
»پنوموکوک« به کودکان استان

ایرنا/ رئیس گروه بیماری های واگیردار دانشگاه 
علــوم پزشــکی مشــهد گفــت: بیــش از 36 هزار 
واکســن پنوموکــوک بــرای حفاظــت از ابتــلای 
کــودکان بــه عفونت هــای مهاجــم باکتریــال در 
مناطــق زیر پوشــش ایــن دانشــگاه در خراســان 

رضوی تزریق شده است.  
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